w*iLIA . Spiegelschrank

mit LED-

Flachenbeleuchtung

Kombinationsbreiten )
712,912, 1212 und 1412 mm f?
@ &

K = -3

Mineralguss-
Doppelwaschtisch

mit integrierter
LED-Beleuchtung
(optional)


http://www.impuls-home.de/Puris/Puris-Vuelta/Puris-Vuelta-Badmoebel-Set-141-cm-mit-Doppelwaschtisch-und-Spiegelschrank-mit-LED-Flaechenleuchte-V5-1.html

Spiegelschrank mit
Facettenschliff
(optional)

A

_ ‘ LED-Gesimsboden

Mineralgusswaschtisch -
mit integrierter LED-
Beleuchtung (optional)



http://www.impuls-home.de/Puris/Puris-Vuelta/Puris-Vuelta-Badmoebel-Set-141-cm-mit-Mineralmarmor-Waschtisch-und-Spiegelschrank-mit-LED-Gesims-V4-1.html

neues
Programm

LED-Aufbauleuchte

Spiegelschrank mit
Facettenschliff
(optional)

Mineralgusswaschtisch
mit integrierter LED-
Beleuchtung (optional)



http://www.impuls-home.de/Puris/Puris-Vuelta/

Puris VUELTA Badmdbel sind in 4 Breiten mit 3 verschieden Spiegelschrank-Modellen lieferbar.
Optionale LED Beleuchtung unter dem Waschtisch sorgt als Blickfang in Threm neuen Badezimmer.
MADE IN GERMANY - das ,,goldene M*
Puris Badmobel weden in Brilon hergestellt.

Gepriifte Qualitat
Garantierte Sicherheit
Gesundes Wohnen

..erkennen Sie an diesem Zeichen

GEPRUFTE QUALITAT

Giite- und Priifbestimmungen RAL-GZ 430

Grundlage fiir gepriifte Qualitat, garantierte
Sicherheit und gesundes Wohnen sind die
Giite- und Priifbestimmungen RAL-GZ 430, die
in Europa einmalig und sehr begehrt sind.

So wichtig, dass sie sogar als Grundlage
fiir die internationale Normung verwendat
werden.

Beim RAL-Giitezeichen fir Mobel kdnnen
Sie sicher sein, dass Sie gepriifte Mabel mit
zuverlassig guter Qualitat kaufen. Giite-
geprifte Mobel miissen stabil, sicher, haltbar
und gut verarbeitet sein — und siedirfen keine
krankmachenden Inhaltsstoffe enthalten.

Eine Investition in ein
sicheres Zuhause — heute
und fir die Zukunft!

GARANTIERTE SICHERHEIT

Bei Laborprifungen muss ein Mabelstiick
Anforderungen aushalten, die es im Laufe
eines ganzen Mabellebens erfahrt — und noch
ein wenig mehr:

= Auf Polstermobel fallt 30.000 mal ein Priif-
stempel mit dem Gewicht eines schweren
Menschen

= Schranktiiren (Wohnen, Kiiche, Bad) werden
80,000 mal geoffnet und geschlossen

* Mdbelschlosser werden 30.000 mal auf- und
zugesperrt.

« {ber Polsterstoffe wird mindestens 10.000
mal gescheuert.

Danach miissen die Mdbel noch einwandfrei
funktionieran. Ohne Wenn und Aber.

Einfach gute Qualitat rundum!

GESUNDES WOHNEN

Gesundheit ist das hochste Gut eines
Menschen, Wir sollten sie wie den griften
Schatz pflegen und vorbeugen.

Nach jahrelangen Tests und Priifungen durch
Chemiker und Mébeltester in unabhangigen
Priiflabors wurden strenge Grenzwerta fiir
Schadstoffe festgelegt - zum Teil sogar stren-
ger als der Gesetzgeber vorschreibt.

Fir Mobelhersteller bedeutet die Einhal-
tung dieser hohen Anforderungen wesentlich
mehr Aufwand. Aber es ist eine sinnvolle und
wichtige Investition fiir Ihr Leben:

Sicherheit fiir lhre Gesundheit
und die Gesundheit Ihrer
Kinder!



http://www.impuls-home.de/Puris/Puris-Vuelta/
http://www.impuls-home.de/Puris/
http://www.impuls-home.de/

NEXT GENERATION Vuelta

Programm 054

Frontdekore

Nr. 722 PolarweiB hgl. Nr. 686 Anthrazit hgl. Nr. 755 Hacienda Schwarz Nr. 769 Hacienda Grau
Nr. 786 Eiche Triiffel Nr. 794 Eiche Sand Nr. 792 Ulme Nachbildung

Korpusdekore

*Hochglanz Korpus gegen Aufpreis

Nr. 190 *Nr. 161 *Nr. 121 Nr. 192
Perlstruktur Wei3 WeiB hgl. Anthrazit hgl. Ulme Nachbildung
matt

Nr. 155 Nr. 169 Nr. 186 Nr. 194
Hacienda Schwarz Hacienda Grau Eiche Truffel Eiche Sand



Waschtischfarben

Mineralguss-Mobelwaschtische

4
i

wrmrdy

Nr. 1 WeiB

Technik

Tiiren mit integriertem
Dampfungssystem
Ausziige und Schubkésten

Nr. 556
Standard-Technik mit Dampfung

Spiegelschranke

Serie A Serie B

Alle Angaben unverbindlich und freibleibend. Fehler, Irrtimer und Anderungen vorbehalten.
2015/2016 - ID

Griffvariante

Nr. 320 Stangengriff chrom

Nr. 557
Komfort-Technik mit Dampfung

Serie C



Programm 054 - Typenliste

Tiefe
Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe inmm

Spiegelschranke
Serie A

Breite
in mm

Hohe
in mm

Ident Nummern - keine Preise

Artikelnummer

Anschlag

Aufpreis
Hochglanz
Korpus

Aufpreis
Premium
Technik

Spiegelschrank

1 LED-Aufbauleuchte

11,5 Watt / Converter 15 Watt
Energieeffizienzklasse: A

3 Spiegeltiren auf Tragerplatte
2 Mittelwande

3 Glasfachbdden

1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff 150
mit Facettenschliff 150

700
700

640
640

S2A
S2A

4378
4378

161
172

Spiegelschrank

1 LED-Aufbauleuchte

11,5 Watt / Converter 30 Watt
Energieeffizienzklasse: A

3 Spiegeltiren auf Tragerplatte
2 Mittelwande

3 Glasfachboden

1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff 150
mit Facettenschliff 150

900
900

640
640

S2A
S2A

4398
4398

173
184

Spiegelschrank

1 LED-Aufbauleuchte

15,5 Watt / Converter 30 Watt
Energieeffizienzklasse: A

3 Spiegeltiren auf Trégerplatte
2 Mittelwande

3 Glasfachboden

1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff 150
mit Facettenschliff 150

1200
1200

640
640

S2A
S2A

4328
4328

210
223

- Spiegelschrank

1 LED-Aufbauleuchte

15,5 Watt / Converter 30 Watt
Energieeffizienzklasse: A

_l 3 Spiegeltiiren auf Tragerplatte
2 Mittelwande

3 Glasfachboden

1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff 150
mit Facettenschliff 150

1400
1400

640
640

S2A
S2A

434S
434S

222
237




Programm 054 - Typenliste

Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe

Spiegelschranke
Serie B

Tiefe
in mm

Breite
inmm

Hohe
inmm

Ident Nummern - keine Preise

Artikelnummer

Anschlag

Aufpreis
Hochglanz;
Korpus

Aufpreis
Premium
Technik

A— Spiegelschrank
Ve 1 Gesimsboden mit LED-Beleuchtung
4,6 Watt / Converter 15 Watt
Y Energieeffizienzklasse: A
Va 3 Spiegeltlren auf Tragerplatte
- 2 Mittelwande
3 Glasfachboéden
1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff
mit Facettenschliff

150
150

700
700

656
656

S2A
S2A

4378
4378

161
172

Spiegelschrank

1 Gesimsboden mit LED-Beleuchtung
6,5 Watt / Converter 15 Watt
Energieeffizienzklasse: A

3 Spiegeltlren auf Tragerplatte

2 Mittelwande

3 Glasfachboden

1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff
mit Facettenschliff

150
150

900
900

656
656

S2A
S2A

4398
4398

177
188

10
10

<« ————2 Spiegelschrank
VZ 1 Gesimsboden mit LED-Beleuchtung
w 9,4 Watt / Converter 15 Watt
» Energieeffizienzklasse: A

- _ ) 3 Spiegeltlren auf Tragerplatte

2 Mittelwande

3 Glasfachboéden

1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff
mit Facettenschliff

150
150

1200
1200

656
656

S2A
S2A

4328
4328

201
214

11
11

Spiegelschrank

Vs 1 Gesimsboden mit LED-Beleuchtung
9,4 Watt / Converter 15 Watt
Energieeffizienzklasse: A

3 Spiegeltliren auf Tragerplatte

2 Mittelwande

3 Glasfachbdden

1 Schalter-Steckdosenelement

Y
yZ

ohne Facettenschliff
mit Facettenschliff

150
150

1400
1400

656
656

S2A
S2A

434S
4348

217
232

12
12




Programm 054 - Typenliste

Tiefe
Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe inmm

Spiegelschranke
Serie C

Breite
in mm

Hohe
in mm

Ident Nummern - keine Preise

Artikelnummer

Anschlag

Aufpreis
Hochglanz
Korpus

Aufpreis
Premium
Technik

|

Spiegelschrank
YV 1 LED-Flachenleuchte
9,9 Watt / Converter 15 Watt

w Energieeffizienzklasse: A

Va 3 Spiegeltiren auf Tragerplatte
- 2 Mittelwande
3 Glasfachbdden
1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff 150
mit Facettenschliff 150

700
700

650
650

S2A
S2A

4378
4378

190
201

|

Spiegelschrank

Va 1 LED-Flachenleuchte

12,9 Watt / Converter 30 Watt

7 Energieeffizienzklasse: A
3 Spiegeltiren auf Tragerplatte
2 Mittelwande
3 Glasfachboden
1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff 150
mit Facettenschliff 150

900
900

650
650

S2A
S2A

4398
4398

216
227

|

Spiegelschrank

V% 1 LED-Flachenleuchte

2 17,8 Watt / Converter 30 Watt
Energieeffizienzklasse: A

. 3 Spiegeltiren auf Trégerplatte

2 Mittelwande

3 Glasfachboden

1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff 150
mit Facettenschliff 150

1200
1200

650
650

S2A
S2A

4328
4328

255
268

Spiegelschrank

1 LED-Flachenleuchte

20,5 Watt / Converter 30 Watt
Energieeffizienzklasse: A

_J 3 Spiegeltiren auf Tragerplatte
2 Mittelwande

3 Glasfachboden

1 Schalter-Steckdosenelement

ohne Facettenschliff 150
mit Facettenschliff 150

1400
1400

650
650

S2A
S2A

434S
434S

281
296




Programm 054 - Typenliste

Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe

Sets

Tiefe
in mm

Breite
inmm

Hohe
inmm

Ident Nummern - keine Preise

Artikelnummer

Anschlag

Aufpreis
Hochglanz;
Korpus

Aufpreis
Komfort
Technik

Bestehend aus:

Waschtisch, Mineralguss, weif3, 712 mm
Waschtischunterschrank, 700 mm

1 Metallauszug mit Einzugsdéampfung und
Siphonausschnitt

1 Metallauszug mit Einzugsdéampfung inkl. Reling
1 Raumsparsiphon

seitliche Korpustiefe = 400 mm

ohne LED-Beleuchtung
mit LED-Beleuchtung

1 LED-Converter

12V, 15 Watt
Energieeffizienzklasse: A
inkl. Kippschalter

nur Komfort-Technik méglich

510
510

712
712

520
520

SET
SET

vur7o
vur7o

338
400

10
10

Bestehend aus:

Waschtisch, Mineralguss, weil3, 912 mm
Waschtischunterschrank, 900 mm

1 Metallauszug mit Einzugsdampfung und
Siphonausschnitt

1 Metallauszug mit Einzugsdampfung inkl. Reling
1 Raumsparsiphon

seitliche Korpustiefe = 400 mm

ohne LED-Beleuchtung
mit LED-Beleuchtung

1 LED-Converter

12V, 15 Watt
Energieeffizienzklasse: A
inkl. Kippschalter

nur Komfort-Technik méglich

521
521

912
912

520
520

SET
SET

vuoo
vugo

378
444

10
10

Bestehend aus:

Waschtisch, Mineralguss, weif3, 1212 mm
Waschtischunterschrank, 1200 mm

1 Metallauszug mit Einzugsdémpfung und
Siphonausschnitt

1 Metallauszug mit Einzugsdéampfung inkl. Reling
1 Raumsparsiphon

2 Turen

je 1 Glasfachboden

seitliche Korpustiefe = 230 mm

ohne LED-Beleuchtung
mit LED-Beleuchtung

1 LED-Converter

12V, 15 Watt
Energieeffizienzklasse: A
inkl. Kippschalter

nur Komfort-Technik méglich

495
495

1212
1212

520
520

SET
SET

Vu12
Vu1i2

447
519

10
10




Programm 054 - Typenliste

Ident Nummern - keine Preise

Aufpreis  Aufpreis
Hochglanz| Komfort
Tiefe Breite Hohe Artikelnummer Korpus | Technik

Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe inmm inmm in mm

Sets

Anschlag

———_ - —— ~Bestehend aus:

Waschtisch Mineralguss, weif3, 1412 mm
Waschtischunterschrank, 1400 mm

1 Metallauszug mit Einzugsdampfung und
Siphonausschnitt

1 Metallauszug mit Einzugsdampfung inkl. Reling
1 Raumsparsiphon

2 Taren

je 1 Glasfachboden

seitliche Korpustiefe = 230 mm

ohne LED-Beleuchtung 510 1412 520 |SETVU14 1 512 | 10
mit LED-Beleuchtung 510 1412 520 |[SETVU14B1 588 | 10
1 LED-Converter

12V, 15 Watt
Energieeffizienzklasse: A
inkl. Kippschalter

nur Komfort-Technik méglich

—==_— = ——— Bestehend aus:

Doppelwaschtisch Mineralguss, weif3, 1412 mm
Waschtischunterschrank, 1400 mm

2 Metallausziige mit Einzugsdampfung und
Siphonausschnitten

2 Metallausziige mit Einzugsdampfung inkl. Reling
2 Raumsparsiphons

seitliche Korpustiefe = 400 mm

ohne LED-Beleuchtung 560 1412 520 SETVU4D 1 608 | 10

mit LED-Beleuchtung 560 1412 520 [SETVU4DB1 684 | 10
1 LED-Converter

12V, 15 Watt
Energieeffizienzklasse: A
inkl. Kippschalter

nur Komfort-Technik mdéglich

Universal-Waschtischunterschrank

Waschtischunterschrank 300 600 496 WUA3160 A 77 10
2 Turen

1 Abdeckplatte

mit Siphonausschnitt

furr freihdngende Waschtische




Programm 054 - Typenliste

Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe

Hochschranke

Tiefe
in mm

Breite
inmm

Hohe
inmm

Ident Nummern - keine Preise

Artikelnummer

Anschlag

Aufpreis
Hochglanz;
Korpus

Aufpreis
Komfort
Technik

[a— |

Hochschrank

1 Tar

4 Glasfachbdden

1 Schubkasten mit Einzugsdampfung
1 Auszug mit Einzugsdamfpung

300
300

300

400

1600

1600

HNAO0830

HNAO0840

a o

L/R

L/R

150

165

19

19

16

18

Hochschrank

2 Turen

4 Glasfachbdden

1 Schubkasten mit Einzugsdampfung
1 Auszug mit Einzugsdamfpung

Mittelschranke

300

600

1600

HNAO0860

224

19

22

Mittelschrank

1 Tar

2 Glasfachboden (o.)

1 Schubkasten mit Einzugsdampfung
1 Auszug mit Einzugsdamfpung

1 Abdeckplatte 325 mm tief

300
300

300

400

1296

1296

MNAS883A

MNAS8S84A

01

01

L/R

L/R

137

151

17

17

16

18

I

Mittelschrank

2 Turen

2 Glasfachboden (o.)

1 Schubkasten mit Einzugsdampfung
1 Auszug mit Einzugsdamfpung

1 Abdeckplatte 325 mm tief

300

600

1296

MNA886A

204

18

22

Mittelschrank

1 Tar

4 Glasfachbdden

1 Abdeckplatte 325 mm tief

300
300

300

400

1296

1296

MNAS813A

MNAS814A

01
01

L/R
L/R

101

114

17

17




Programm 054 - Typenliste

Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe

Mittelschranke

Tiefe
inmm

Breite
in mm

Hohe
in mm

Ident Nummern - keine Preise

Artikelnummer

Anschlag

Aufpreis
Hochglanz
Korpus

Aufpreis
Komfort
Technik

Highboards

Mittelschrank

2 Taren

4 Glasfachbdéden

1 Abdeckplatte 325 mm tief

300

600

1296

MN A

816A

01

158

18

Highboard

1 Tar

1 Glasfachboden

1 Abdeckplatte 325 mm tief

300
300

300

400

656
656

HBA
HBA

413A

414A

01

01

L/R

L/R

74

84

1

1

Highboard

2 Taren

1 Glasfachboden

1 Abdeckplatte 325 mm tief

300

600

656

HBA

416A

01

116

12

Highboard mit Waschekippe
1 Waschekippe
1 Abdeckplatte 325 mm tief

300
300

300

400

656
656

HBA

HBA

413W

414W

01

01

88
99

1

1

|

Highboard mit Waschekippe
1 Waschekippe
1 Abdeckplatte 325 mm tief

300

600

656

HBA

416W

01

134

12

Highboard

1 Schubkasten mit Einzugsdampfung

1 Tar
1 Glasfachboden
1 Abdeckplatte 325 mm tief

300
300

300
400

816
816

HBA
HBA

553A
554A

01
01

L/R
L/R

97
109

12
12

Highboard

1 Schubkasten mit Einzugsdéampfung

2 Turen
1 Glasfachboden
1 Abdeckplatte 325 mm tief

300

600

816

HBA

556A

01

138

13

11




Programm 054 - Typenliste

Ident Nummern - keine Preise

Aufpreis  Aufpreis
o Hochglanz| Komfort
Tiefe Breite Héhe Artikelnummer % Korpus | Technik
Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe inmm inmm inmm 2
<
Highboards
— Highboard mit Waschekippe 300 300 816 HBA553WO01 11 | 12 8
1 Schubkasten mit Einzugsdampfung
1 Abdeckplatte 325 mm tief
Highboard mit Waschekippe 300 600 816 HBA556W01 156 | 13 1
1 Schubkasten mit Einzugsdampfung
1 Waschekippe
1 Abdeckplatte 325 mm tief
Oberschranke
—1 Oberschrank 150 300 640 OGA4130 L/R| 48 9
1 Tar
" 1 Glasfachboden 150 400 640 OGA4140 L/R| 56 9
Oberschrank 150 600 640 |[OGA4160 84 9
2 Taren
1 Glasfachboden
Unterschranke
ﬁ/ Unterschrank 300 300 496 |[UNA343A01 97 8 16
1 Schubkasten mit Einzugsdampfung
H 1 Auszug mit Einzugsdampfung inkl. Reling 300 400 496 [UNA344A01 107 | 9 18
1 Abdeckplatte 325 mm tief
—: Unterschrank 300 600 496 |[UNA346A01 140 | 10 22
— 1 Schubkasten mit Einzugsdéampfung
1 Auszug mit Einzugsdampfung inkl. Reling
1 Abdeckplatte 325 mm tief




Programm 054 - Typenliste

Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe

Zubehor

Tiefe
inmm

Breite
in mm

Hohe
in mm

Ident Nummern - keine Preise

Artikelnummer

Anschlag

Aufpreis
Hochglanz
Korpus

Aufpreis
Komfort
Technik

Handtuchhalter

chrom glanzend

nach vorne gedffnet

zur Montage am Korpus

Korpustiefe beachten!

380

Pz

127

45

10

Behilter
o transparent
mit 1-facher Befestigungsmoglichkeit

kombinierbar mit Befestigungsleisten -
PZ 1237 L

84

84

65

Pz

237

B 1

Positionierungsleiste
weifl’
mit 1-facher Befestigungsmdglichkeit

kombinierbar mit Aufbewahrungsboxen -
PZ 1237 B

27

83

Pz

237

Behalter
transparent
mit 2-facher Befestigungsmaoglichkeit

kombinierbar mit Befestigungsleisten -
PZ 1237 L

168

84

65

PZ

237

B2

kombinierbar mit Befestigungsleisten -
PZ 1237 L

251

84

65

Pz

237

B3

i
Behilter
transparent
mit 3-facher Befestigungsmaglichkeit
Positionierungsleiste
weif’
_ mit 2-facher Befestigungsmdglichkeit
i
Uy
. kombinierbar mit Aufbewahrungsboxen -
PZ 1237 B

27

167

Pz

237

Positionierungsleiste
weil}
mit 3-facher Befestigungsmaoglichkeit

kombinierbar mit Aufbewahrungsboxen -
PZ 1237 B

27

250

Pz

237

Positionierungsleiste
weil}
mit 6-facher Befestigungsmaglichkeit

kombinierbar mit Aufbewahrungsboxen -
PZ 1237 B

27

504

Pz

237




Programm 054 - Typenliste

Tiefenangabe entspricht der Korpustiefe

Zubehor

Tiefe
in mm

Breite
inmm

Hohe
inmm

Ident Nummern - keine Preise

Aufpreis
Hochglanz;

Artikelnummer Korpus

Anschlag

Aufpreis
Komfort
Technik

Kosmetikspiegel

2-fache VergroRerung

Saugnapf und Schraubenbefestigung
Metallhalter verchromt

150

150

PZ 1233 8

Touch LED-Dimmer
fur die LED-Spiegelschranke und Aufsatzleuch-
ten

PZ 1057 22

LED-Waschplatzbeleuchtung

2,4 Watt

Energieeffizienzklasse: A

1 Schalterelement

zur Montage hinter dem Spiegelschrank
S2A 437S 1/2/3, S2A 437S F1/F2/F3

560

PZ 106360 20

LED-Waschplatzbeleuchtung

3,9 Watt

Energieeffizienzklasse: A

1 Schalterelement

zur Montage hinter dem Spiegelschrank
S2A 439S 1/2/3, S2A 439S F1/F2/F3

860

PZ 106390 25

1

LED-Waschplatzbeleuchtung

5,3 Watt

Energieeffizienzklasse: A

1 Schalterelement

zur Montage hinter dem Spiegelschrank
S2A 4328 1/2/3, S2A 432S F1/F2/F3
S2A 434S 1/2/3, S2A 434S F1/F2/F3

1160

PZ 106312 30




Programm 054 - MaBskizzen

SET VU70 SET VU90 SET VU12
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Toleranzen:

Die Maf3toleranzen (+/- 3mm) und Ebenheitstoleranzen (DIN 18202)unterliegen den tblichen materialspezifischen Toleranzen fir Bau-
werkstoffe, anlehnend an die DIN 18202.
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Mail:info@impuls-home.de bis 3.000,-€ Kauferschutz

PURIS GASTEB... (21)
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Copasecran ALY

Geprifte Qualitat
Garantierte Sicherheit
Gesundes Wohnen

Offiziell gepedf und iiberwacht durch die  LGAR

...erkennen Sie an diesem Zeichen
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